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ÖZET 

Bu araştırmanın amacı, okul müdürlerinin iletişim becerileri ile öğretmenlerin 

mesleki motivasyonları arasındaki ilişkiyi öğretmen algılarına göre tespit etmek ve bu 

iki değişken arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır. Çalışma dört bölümden 

oluşmaktadır. Birinci bölümde iletişim kavramı, ikinci bölümde motivasyon kavramı, 

üçüncü bölümde iletişim ile motivasyon kavramları arasındaki ilişki ele alınmıştır. Son 

bölümde ise bulgular ve yorumlar kısmı yer almaktadır. İlişkisel tarama modeli 

kullanılarak yapılmış olan bu çalışma, 2018-2019 öğretim yılında Düzce İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı 33 devlet okulunda kolay ulaşılabilir örneklem yoluyla 

seçilen 316 öğretmen üzerinde uygulanmıştır. Ölçek verilerinin toplanmasında Torun 

(2015) tarafından geliştirilen “Yöneticim Ölçeği (İletişim Becerileri Ölçeği) ve Ural 

(1996) tarafından geliştirilen “Mesleki Motivasyon Ölçeği” kullanılmıştır. 

Elde edilen sonuçlara göre, öğretmenlerin okul müdürlerinin iletişim 

becerilerine ilişkin algıları yüksek düzeydedir. Okul müdürlerinin iletişim becerileri 

öğretmenlerin branşlarına göre değişiklik göstermemiştir. Okul müdürlerinin iletişim 

becerileri öğretmenlerin mesleki kıdemlerine göre kısmi farklılıklar bulunsa bile 

herhangi bir genelleme yapmak zordur. Öğretmenlerin mesleki motivasyonları yüksek 

düzeydedir. Öğretmenlerin mesleki motivasyonlarında kadın öğretmenlerin mesleki 

motivasyonlarının erkek öğretmenlerden biraz daha yüksek olduğu tespit edilmiştir.  

Öğretmenlerin branşlarına göre özellikle din kültürü öğretmenlerinin mesleki 

motivasyon düzeylerinin diğer branş öğretmenlerine göre daha yüksek olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Öğretmenlerin mesleki kıdemleri göz önünde bulundurularak 

yapılan analizlerde ise mesleki motivasyon konusunda mesleğine yeni başlayan ve 

meslek hayatının son yıllarındaki öğretmenlerde mesleki motivasyonlarının daha 

yüksek olduğu tespit edilmiştir. Okul müdürlerinin iletişim becerilerinin öğretmenlerin 

mesleki motivasyonlarını çok fazla etkilediği görülmese bile düşük düzeyde bir ilişki 

tespit edilmiştir. Elde edilen veriler ışığında araştırma konusunda eğitim yönetimi 

araştırmacılarına, okul yöneticilerine ve ilgili kurum ve kuruluşlara konuyla ilgili 

uygulamaya yönelik önerilerde bulunulmuştur. 


